Пояснительная записка
к  проекту постановления администрации Сусуманского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 14.08.2017г. №448 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»

       На основании проведенного анализа фактически израсходованных                           средств на реализацию муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы» возникла необходимость внесения следующих изменений в программу по основному мероприятию «Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и воспитанников образовательных учреждений»:
	Наименование мероприятия
	Пери-од
	до изменений
	после изменений
	Изменения /причины

	
	
	Всего:
	ОБ
	МБ
	Всего:
	ОБ
	МБ
	

	1.1. Основное мероприятие  "Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и воспитанников образовательных учреждений"

	Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся в общеобразовательных учреждениях
	

2019


	3777,4
	1777,4
	2000,0
	2861,8
	1324,3
	1537,5
	-453,1 тыс.руб. из областного бюджета 
(в соответствии с уведомлением  от 19.11.2019 г. №3 Минобр Магаданской области);
-462,5 тыс.руб. из местного бюджета (в связи с фактическим расходованием, уменьшением количества учащихся)

	
	2020
	3674,4
	1324,3
	2350,1
	3910,1
	1560,0
	2350,1 (без изменений)
	+ 235,7 тыс.руб. из областного бюджета (в соответствии с проектом закона Магаданской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов)

	
	2021
	3674,4
	1324,3
	2350,1
	3910,1
	1560,0
	2350,1 (без изменений)
	

	
	2022
	3674,4
	1324,3
	2350,1
	3910,1
	1560,0
	2350,1 (без изменений)
	

	Расходы на питание (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	2019
	1144,8
	808,8
	336,0
	1059,6
	808,8 (без изменений)
	250,8
	-85,2 тыс.руб. из местного бюджета (в связи с фактическим расходованием, уменьшением количества учащихся)

	
	2020
	846,9
	510,9
	336,0
	1144,8
	808,8
	336,0 (без изменений)
	+ 297,9 тыс.руб. из областного бюджета (в соответствии с проектом закона Магаданской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов)

	
	2021
	846,9
	510,9
	336,0
	1144,8
	808,8
	336,0 (без изменений)
	

	
	2022
	846,9
	510,9
	336,0
	1144,8
	808,8
	336,0 (без изменений)
	

	Укрепление материально-технической базы
	2019
	370,6
	0,0
	370,6
	188,7
	0,0
	188,7
	-181,9 тыс.руб. из местного бюджета (обслуживание медкабинетов производится специализированной организацией (единственной на территории области), которая отказала в заключении контрактов во 2-м полугодии ввиду небольшого количества заказчиков в округе и невыгодности выполнения работ)



В результате вносимых изменений общая сумма средств на реализацию программы в 2019 году  уменьшилась на 1182,7 тыс. руб., в т.ч. на 453,1, тыс. руб.  из средств областного бюджета; на  729,6 тыс. руб. из местного бюджета.
В мероприятии 1.1.4. «Проведение конкурсов, спартакиад, соревнований, акций и других мероприятий» на 2022 год необходимо уменьшить финансирование на                  14,0 тыс. руб. по причине уточнения потребности.


 
И.о.руководителя комитета по образованию		                                    И.В.Чепурная			                
